2

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024 № 118-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года понижающий коэффициент к тарифам на электрическую энергию для населения Свердловской области, проживающего в городских и сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами для пищеприготовления
и (или) электроотопительными установками и населения, проживающего
в сельских населенных пунктах в домах, не оборудованных стационарными электроплитами для пищеприготовления и (или) электроотопительными установками, в размере 0,7 для всех диапазонов объемов потребления электрической энергии.
2. Установить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года понижающий коэффициент к тарифам на электрическую энергию для категории потребителей «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества», приравненных к населению Свердловской области, в размере 0,7 для всех диапазонов объемов потребления электрической энергии.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 26.12.2023
№ 255-ПК «Об установлении понижающего коэффициента к тарифам
на электрическую энергию для населения Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 28 декабря, № 41565).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                              Е.С. Конькова